80.4.03.017713-19) e nº 0008897-71.2000.403.6119.Oficie-se à Caixa Econômica Federal solicitando-se as transferências de valores da conta nº 0265.635.00714343-8, penhorados para uma conta judicial vinculada ao
executivo fiscal, a ser aberta no banco Caixa Econômica Federal, agência 4042, à disposição do Juízo da 3ª Vara Federal de Guarulhos, nos valores de R$ 54.278,05 (cinquenta e quatro mil, duzentos e setenta e oito reais
e cinco centavos), atualizado em 28/09/2017, para a execução fiscal nº 0005438-22.2004.403.6119, e R$ 20.913,48 (vinte mil, novecentos e treze reais e quarenta e oito centavos), atualizado em 17/10/2017, para a
execução fiscal nº 0008897-71.2000.403.6119.Comunique-se, por mensagem eletrônica, ao r. Juízo solicitante a presente decisão.Após a resposta do integral cumprimento, pela Caixa Econômica Federal, agência 0265,

[...]

que deve ser acatado o pedido do Autor, devendo o Réu pagar o valor referente aos repasses não realizados. Desta forma, julgo procedente o pedido, nos termos do artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil e
condeno a Ré ao pagamento, para o Autor, do valor de R$ 147.603,05 (cento e quarenta e sete mil, seiscentos e três reais e cinco centavos, valor em 09 de setembro de 2009), acrescido de correção monetária a partir
dos inadimplementos e juros de mora a partir da citação. Custas na forma da lei. Fixo honorários advocatícios em 10% sobre o valor da condenação, a ser pago pelo Réu a favor do Autor.

[...]

depositado o valor para aquisição (fls. 215/216). O Ministério Público Federal opinou pela fixação de prazo para o cumprimento da tutela com fixação de multa diária (fls. 218/219).Foi determinada a intimação da União
para que depositasse o valor de R$34.920,00 (trinta e quatro mil e novecentos e vinte reais), no prazo de dez dias, sob pena de multa diária no valor de R$1.000,00 (um mil reais) - fl. 220. Foi intimada em 19/08/2016 - fls.
222. Requereu a prorrogação do prazo, o que foi indeferido, sendo determinado que depositasse no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, sob pena de prisão (fl.